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UMCS: nowoczesny sprzęt do badania
nanostruktur

Nowoczesne urządzenia do badań i pomiarów w dziedzinie nanotechnologii (badającej
cząstki wielkości milionowych części milimetra) zakupi za unijną dotację Uniwersytet Marii
Curie- Skłodowskiej w Lublinie.
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Sprzęt oraz prace związane z jego adaptacją do pomieszczeń będą
kosztowały 64 mln zł – poinformowała rzeczniczka prasowa UMCS Anna Guzowska.

Projekt „Rozwój i modernizacja bazy dydaktyczno - naukowej na kierunkach priorytetowych UMCS”
prawie w całości zostanie sfinansowany ze środków unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko. Uczelnia zawarła już umowę o dofinansowaniu z instytucją wdrażającą projekt -
Ośrodkiem Przetwarzania Informacji.

Zakupiona aparatura ma służyć studentom i naukowcom wydziałów: Matematyki, Fizyki
i Informatyki, Chemii oraz Biologii i Biotechnologii.

Będzie to m.in. układ pomiarowy ARPES (Angle Resolve PhotoElectron Spectroskopy), który
umożliwia badania nanostruktur magnetycznych. Zakupiony ma być także unikatowy w Polsce
mikroskop LEEM (Low Energy Elektron Microscopy), który umożliwia obserwację i rejestrację
w czasie rzeczywistym dynamicznych zjawisk na powierzchni materiałów, a jego atomowa zdolność
rozdzielcza daje możliwość badania zachowań cząstek o rozmiarach nanometrów (jedna milionowa
milimetra).

Utworzony zostanie również komputerowy klaster obliczeniowy, czyli centrum badawcze o dużych
mocach obliczeniowych z infrastrukturą do przechowywania danych. Zakupiony ma też być
spektometr anihilacyjny - urządzenie do nowoczesnej metody badania własności materiałów
z wykorzystaniem zjawiska promieniowania elektromagnetycznego.

Jak zapowiedziała Guzowska nowoczesne wyposażenie w przyszłości pozwoli uruchomić na uczelni
unikalne studia I i II stopnia w zakresie fizyko-chemii materiałowej, odpowiadające światowym
tendencjom rozwoju przemysłu w dziedzinie nanotechnologii.

„Powstanie silna uniwersytecka placówka badań podstawowych, w obszarze nazywanym jako
nanostruktury i nanotechnologie, w dziedzinie fizyki, inżynierii materiałowej, chemii, biochemii” –
zaznaczyła rzeczniczka UMCS.

Prace budowlane związane z adaptacją pomieszczeń do nowoczesnych urządzeń rozpoczną się
w drugim kwartale 2012 r. a wyposażenie poszczególnych wydziałów uczelni w sprzęt i aparaturę
potrwa do końca 2013 r.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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